ATA DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 016/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROGRAMA CIDADÃO TECH – PROGRAMANDO O FUTURO

A Organização da Sociedade Civil Programando o Futuro, inscrita no CNPJ sob o nº

05.014.680/0001-16, em atendimento às regulações vigentes e em conformidade com o Termo

de Colaboração celebrado com a Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do

Estado de Goiás – SECTI/GO, torna público o resultado final homologado do Processo

Seletivo Simplificado para a contratação de bolsistas Instrutores e Monitores, por tempo

determinado, visando à execução do Programa Cidadão Tech 60+, conforme disposições do

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 016/2025.

O procedimento de seleção recebeu 76 (setenta e seis) currículos dentro do prazo estipulado,

tendo sido realizadas as entrevistas previstas. Em razão da alta adesão de candidatos, o

cronograma inicialmente planejado sofreu ajustes, prorrogando-se a divulgação do resultado

prévio para o dia 11/08/2025, dentro das mesmas regras e prazos.

Após a tabulação das pontuações, o resultado prévio foi divulgado na referida data, com prazo

para interposição de recursos até 12/08/2025. Foi protocolado recursos, apresentado pelos

candidatos Ricardo Luiz de Assis e Paula Cristina Rezende Pereira. Após análise e diligência,

constatou-se equívoco na pontuação de ambos, sendo esta corrigida para 98,1 pontos para o

candidato Ricardo Luiz de Assis e 90 pontos para candidata Paula Cristina Rezende

Pereira, o que os classificou dentro da vaga.

Não havendo outros recursos pendentes de análise, a Comissão responsável homologa o

resultado final, já considerando a alteração proveniente do recurso deferido, conforme anexo.

                                                                                      Gama/DF, 13 de agosto de 2025

Comissão de Seleção

 Fábio Oliveira Paiva – Presidente da Comissão de Licitação

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 016/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROGRAMA CIDADÃO TECH – PROGRAMANDO O FUTURO

ANEXO

CRISTALINA - GO

• Damarys Monteiro dos Santos Ribeiro (Instrutor) – 90 pontos
• Marcos Antônio Pereira de Jesus (Monitor) - 88 pontos
• Geovana Marques da Silva (Monitor) – 86 pontos

JARAGUÁ - GO

• Lara Cristina Assis Europeu (Instrutor) – 95 pontos
• Éder Gonçalves da Cruz (Monitor) – 87 pontos
• Islorrane Qualhato de Paula (Monitor)- 86 pontos

MINEIROS - GO

• Lília Veloso Fonseca Pinto (Instrutor) – 95 pontos
• Ana Cristina Alves da Silva (Monitor)- 89 pontos
• Paula Cristina Rezende Pereira (Monitor) 90 pontos

RIO VERDE - GO

• Márcio Chacra (Instrutor) – 90 pontos
• Luiz Carlos da Silva (Monitor) – 86 pontos
• Amauri Barboza Silva (Monitor)- 87 pontos

SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GO

• Ricardo Luiz de Assis (Instrutor) – 98,1 pontos
• Tiago Alves de Souza (Monitor) – 87 pontos
• Rodrigo Charlisson de Araújo (Monitor)- 88 pontos

SENADOR CANEDO - GO

• Eloá Nunes (Monitor) – 88 pontos
• Gilsom Viana do Nascimento (Monitor) 86 pontos

Obs.: Não houve candidatos com perfil para o cargo de Instrutor.

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

• Luzitânia Batista Costa Fonseca Rosa (Instrutor)- 85 pontos
• Erineide Xavier da Silva (Monitor) - 87 pontos
• Silmara Teixeira dos Santos (Monitor) – 88 pontos

GOIÂNIA - GO

• Eveline Andrade (Instrutor)- 87 pontos
• Lorena Nunes de Amorim (Monitor) – 89 pontos
• Adriana Escócio Lino Wallauer (Monitor) – 85 ontos
• Raquel da Silva Reis Medeiros (Monitor)- 87 pontos

Obs.: Não houve candidatos com perfil para o preenchimento de todas as vagas para cargo de
Instrutor.

Obs.: Não houve candidatos com perfil para o preenchimento de todas as vagas para cargo de
monitor.

MUNICÍPIOS SEM INSCRITOS (VAGAS NÃO PREENCHIDAS):

• Aporé – GO
• Catalão – GO
• Jussara – GO

                                                                                         Gama/DF, 13 de agosto de 2025

Comissão de Seleção

 Fábio Oliveira Paiva – Presidente da Comissão de Licitação